@ Compras.gov.br

Esclarecimento 28/07/2023 15:18:27

Com o objetivo de elaborar uma proposta de orcamento que esteja alinhada com as suas necessidades e expectativas,
vimos pelo presente pedido, respeitosamente, solicitar o(s) seguinte(s) esclarecimento(s) sobre o processo em questao: 01
- Papel do miolo, o Termo de Referéncia prevé couché 120g. Dito isso, uma vez que essa gramatura saiu de linha do
mercado grafico, guestionamos se a gramatura 115g atenderia a solicitagdo. 02 - Folha de Guarda: o Termo de Referéncia
prevé COR BORDO, citando, posteriormente, 2x0 cores. Essa cor seria, entdo, composta por duas cores da escala CMYK ou
a mesma seria uma cor de referéncia PANTONE? 03 - Quantitativo: as Revistas serdo solicitadas em seu quantitativo total
de 3.000 unidades, para entrega em remessa Unica, ou a compra podera ser fracionada?
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Resposta 28/07/2023 15:18:27

Em atencdo ao pedido, a unidade demandante esclarece que: 01 - Pode ser substituida a gramatura de 120g pela de 115g;
02 - Se trata de cor pantone (ou similar) + verniz localizado (cor bordé em todo o papel com impressdo de verniz da
logomarca do TJAC no centro da pagina) = cor 2 X 0 (2 = pantone + verniz X 0 = sem cor); 03 - Serdo adquiridos os 3 mil
exemplares em uma Unica compra.



